**Explicit oratio salomonis. Incipit prologus in ysaiam prophetam**

Emo cum prophetas vobis viderit esse descriptos metuere eos estimet apud hebreos ligari: et aliquod simile habere de psalmis vel opib*salomonis*. Sed quod in demostene et tullio solum fieri: ut per colam scribantur et comota: quod utique prosa et non vobis scripserunt. Nos quod utilitat<sup>em</sup> legem quidetem: interpratoz nouam nouo scribendi genere distinximus. Ac primus de ysaia sciendum quod in homone suo dictus sit: quod per ut vir no-

bilis et urbane elegacie: nec hunc quicquid in eloquio rusticitate amixtum. Non accidit: ut per certis floribus monitis ei transflacatio non potuerit oportere. Deinde etiam hoc adiciendum: quod non tantum propheteta dicendum sit quod euangelista. Itaque unius saeculi ecclesieque mysteria ad liquidum persecutus est: ut non cum putes de futuro vaticinari. sed de posteris historiaz temporere. Unde comicem noluisse tunc tempis septuagita interpretes fidei sue sacramenta proprieue et misericordia perdere ne sanctum cambo: et marginatas porcas dare: quod cum hac editioz legente ab illis animaduictis abscondita. Nec ignoramus quanto laboris sit prophetas intelligere: nec facile quaedam posse videare de interpretatione: nisi intellectu excederit ante quod legerit. Nos quod patere moribus plurimo per: quod stimulato iudicia quod sequitur non valent despiciunt. Scires ergo et prudens in flammanum mitto manum: et nichilominus haec fastidiosis lectoribus percos: ut quod greci post septuaginta translatores aquilam et symachum et theodozios leguntur. vel ob studium doctrinae sue. vel ut septuagita magis ex collatione eorum intelligatur: sic et illi saltus unius post pores habere dignetur interpretari. Legatur prius. et postea despiciatur: ne videatur non ex iudicio. sed ex odiorum philosophorum ignorantia damnare. Propheta uit autem ysaias in iherusalem et in iudea nec dum decem tribus in captivitatem duellis: ac de utroque regno nunc omixtum nunc separatum existit oraculum. Et cum iterum ad presentem respiciat historiam. et post babilonie captivitatem redditum populi significet in iudeaz: tunc ois enim cura de ratione generum et de aduentu christi est. Quae quanto plus amat o paula et eustochium tanto magis ab eo petite: ut per obiectacionem patrum quod me in desinenter emuliliam: et per michi mercede restituta in futuro: quod scit me ob haec in peregrine ligare eruditione iudasse. ne iudei de fastidio scripturarum ecclesiis enim diuiciis insultarentur.

**Explicit prologus. Incipit ysaias prophetam**